
                          

  

 
 

上宇部中学校だより №２  令和６年５月２３日発行 

 

宇部市中学校春季体育大会 

去る4月２０～２１日、2７日に市内中学校春季体育大会が開催され、各運動部が活躍しました。 

＜表彰者一覧＞    
 

～団体の部～ 
野  球       優 勝        男子バスケットボール  第２位        サッカー    第３位 

女子卓球     第３位         
～個人の部～ 

硬式テニス女子 シングルス 松本 紗弥 第 １ 位 

硬式テニス女子 ダブルス 畑山 陽奈 ・ 松本 涼花 第 1 位 

硬式テニス女子 シングルス 柏井 琉奈 第 2 位 

ソフトテニス男子 個人の部 藤重 諒真 ・ 畦森 裕貴 第 ３ 位 

ソフトテニス男子 個人の部 山口 蒼生 第 ３ 位 

 

見まもり隊＆交通分会の皆さま、いつもありがとうございます 
子どもたちの安心と安全のために、暑い日も、寒い日も、いつも温かく見守って、子どもたちに声をかけ 

てくださる地域の方々に感謝の気持ちをお伝えする機会をもちました。 

本校では、「地域の子どもは地域で育てる」を念頭に、学校・家庭・地域が一体となって子どもたちの学

びや育ちを支える「地域連携教育」に力を入れています。生徒たちは、日頃の地域の方々との 

豊かな関わりによって、郷土への愛着と誇りを醸成していくことと思います。これからもよろしく 

お願いいたします。 

また、この度、１８年間という長きに渡り生徒たちの安心・安全な学校生活を支えてくださいました見守り

隊の 原  卓司  様がご勇退されるにあたり、生徒を代表して３年生の畦森 裕貴さんが、これまでのご労

苦に対して心のこもった感謝の言葉を伝えました。 

 

 

引き渡し訓練を実施します 

大災害や凶悪犯罪等の発生に備え、6月2１日（金）の午後、上宇部小学校、琴芝小学校と合同で、緊

急時における引き渡し訓練を実施します。 

つきましては、車の通行量が増え、地域の皆様には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理

解くださいますようお願い申し上げます。 

夢たまご通信 

ぜんりょくん 



令和６年度 上宇部中学校運動会スローガン 
 

 

 

５月１８日（土）、運動会コンセプト「together」とスローガン「It’s show time!」のもと、第６３回春季

大運動会を開催いたしました。今年度は、初めての５月開催ということで、準備期間が大変短い中ではあ

りましたが、生徒たちは、意欲的に練習を進め、当日も全校生徒が一丸となって演技や競技、それぞれの

役割に取り組み、この上ない達成感と感動を味わうことができました。これも保護者の皆様、地域の皆様

のご支援の賜物と深く感謝しております。 

また、５月とはいえ、気温もかなり上昇し、体が暑さに慣れていない状態での運動会ということで、熱中

症も心配しましたが、練習中から十分に対策を講じ、本番当日も何とか大事に至ることなく乗り切ることが

できました。 

早朝より、数多くの保護者や地域の皆様に上中生徒の勇姿をご覧頂き、ご声援をいただくことができた

ことも、生徒たちにとって大きな励みとなりました。 

これからも、生徒・教職員共々、皆様のご期待に添えますよう諸活動の充実に努めてまいります。今後と

もご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【文責：教頭 岡嶋 邦彦】 

『ぜんりょくん』も大活躍 

１年生 「絆を深めろ！宅急便！」 

閉会行事での全体パフォーマンス 

２年生 「かごまで届け！」 
「演技係も準備万端！」 

部活動行進・部活動リレー 

優勝は 赤組！ おめでとう!! 

３年生 「どんだけ奪い合うの？せーの!!」 


